МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»июня 2022 г. с. Ловозеро 377-ПГ

О внесении изменений в административный Регламент по предоставлению

государственной услуги «Выдача разрешений (согласия) родителям (иным

законным представителям) на совершение сделок с имуществом

несовершеннолетних», утверждённый постановлением администрации

муниципального образования Ловозерскии район от 27.07.2012 № 330-ПГ (в

редакции постановлений администрации Ловозерского района от 16.02.2015№
77-ПГ, от 14.06.2016№ 166-ПЗ, от 01.10.2018№ 524- ПГ)

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов

администрации Ловозерского района в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации администрация Ловозерского района

постановляет:

1. Внести в административный Регламент по предоставлению государственной

услуги «Выдача разрешений (согласия) родителям (иным законным представителям)

на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних», утверждённый

постановлением администрации муниципального образования Ловозерскии район от

27.07.2012 № 330-ПГ (в редакции постановлений администрации Ловозерского

района от 16.02.2015 № 77-ПГ, от 14.06.2016 № 166-ПЗ, от 01.10.2018 № 524- ПГ),

следующие изменения:

1.1. дополнить новыми абзацами подпункт 2.6.1.1. пункта 2.6.1. Регламента,

изложив его в редакции:

Запрещается требовать от Заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с

предоставлением государственной услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Мурманской области и муниципальными правовыми актами

находятся в распоряжении исполнительных органов или областных учреждений,

предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов

местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении

государственных или муниципальных услуг, за исключением документов,

указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для

получения государственной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

государственных услуг исполнительными органами государственной власти

Мурманской области, утвержденный Правительством Мурманской области;

- предоставление документов и информации, на отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывалось при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в

предоставлении государственной услуги, за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг";

- предъявления на бумажном носителе документов и информации, электронные

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи

16 Федерльного закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» за исключением случаев, если нанесение

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев,

установленных федеральными законами.

1.2. дополнить новыми абзацами подпункт 3.1.2. Регламента
«В целях предоставления государственных и муниципальных услуг

установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема

посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного

документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством

Российской Федерации или посредством идентификации или аутентификации в

органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих

муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием

информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального

закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации»;

«При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной

форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условиях совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системе идентификации и аутентификации и единой информационной

системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и

хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу

информации о степени их соответствия предоставляемых биометрическим

персональным данным физического лица».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ловозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Ловозерская правда».

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы

администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации

Ловозерского района (А^Л" Н.А.Кузнецова.